
Tóva Jansson Helene Schjerfbeck 

Tove Jansson (9. ágúst 1914 – 27. júní 2001)
var finnsk rithöfundur, listmálari, teiknari og

teiknimyndasöguhöfundur sem talaði
sænsku. Jansson er þekktust fyrir

Múmínbækur sínar, sem bæði börn og
fullorðnir njóta og hafa verið þýddar á 45

tungumál. Hún hélt einnig málverkasýningar,
vann að veggmyndagerð eftir pöntun,

teiknaði myndskreytingar fyrir sínar eigin
bækur sem og nokkrar finnskar útgáfur af

sígildum verkum eins og Lísu í Undralandi og
Hobbitanum, og skrifaði fjölda skáldsagna og

smásagnasafna fyrir fullorðna.

Helene Schjerfbeck (10. júlí 1862 – 23. janúar
1946) var finnsk listmálari og einn virtasti

nútímalistamaður Finnlands. Schjerfbeck hóf
afkastamikla feril sinn með frönskum

innblásnum raunsæis- og útilistarmálverkum,
sem smám saman þróaðist í átt að

einfölduðum portrettum, sjálfsmyndum og
kyrralífsmyndum. Vegna nútímaáhrifa þeirra
fengu verk hennar, sem að mestu leyti voru
unnin á níunda áratug 19. aldar, ekki góðar

viðtökur fyrr en síðar á ævinni.



Jean Sibelius Alvar Aalto

Jean Sibelius (8. desember 1865 – 20. september
1957) var finnskt tónskáld frá síðrómantíkinni og

snemma nútímanum. Hann er almennt talinn mesti
tónskáld Finnlands og er einnig þekktasti og mest

flutti finnski tónskáldið á alþjóðavettvangi.
Þjóðernisrómantísk tónlist hans gegndi mikilvægu

hlutverki í mótun þjóðarvitundar Finnlands.
Mikilvægustu verk Sibelius eru sjö sinfóníur hans,

fiðlukonsertinn, Finlandia, Karelia-svítan,
Svanurinn frá Tuonela og Valse triste.

Alvar Aalto (3. febrúar 1898 – 11. maí 1976) var
finnskur arkitekt og hönnuður. Frá síðari hluta
sjötta áratugarins hefur hann verið þekktur á
landsvísu og á alþjóðavettvangi sem meistari
nútíma byggingarlistar. Fjölmargar hönnunar
Aalto eru meðal annars byggingar í Finnlandi,

annars staðar í Evrópu og Bandaríkjunum. Verk
Aalto voru ekki aðeins innblásin af finnskri
náttúru og hefðum, heldur einnig af sögu

byggingarlistar. Verk hans innihalda einnig
húsgögn, textíl og glervörur, svo og

höggmyndir og málverk.



Aki Kaurismäki Akseli Gallen-Kallela

Aki Kaurismäki (fæddur 4. apríl 1957) er
finnskur kvikmyndaleikstjóri og

handritshöfundur. Hann er þekktastur fyrir
myndirnar Maðurinn án fortíðar, Le Havre
og Fallen Leaves. Kvikmyndir Kaurismäki

einkennast af fáum línum og samúðarfullri
túlkun á þeim sem búa utan

meginstraumsins. Kvikmyndir hans hafa
unnið til fjölda verðlauna í Finnlandi og

erlendis, þar á meðal Grand Prix og
dómnefndarverðlaunin á

kvikmyndahátíðinni í Cannes.

Akseli Gallen-Kallela (26. apríl 1865 – 7. mars
1931) var einn mikilvægasti listmálari
Finnlands. Hann hóf feril sinn með

raunsæjum þjóðlagamyndum og færði sig
síðan yfir í rómantísk Kalevala- og Karelísk

þemu. Á tíunda áratug 19. aldar skapaði
hann mikilvæg verk bæði í táknrænum og

raunsæjum stíl. Meðal frægustu verka hans
eru Drengur og kráka, Vörn Sampo, Móðir

Lemminkäinens og Bölvun Kullervos.



Sophie Oksanen Tommi Korpela

Sofi Oksanen (fædd 7. janúar 1977) er
finnskur rithöfundur og leikskáld. Oksanen
hefur gefið út sex skáldsögur, þar af Purge
sem hefur hlotið mesta viðurkenningu. Verk
hennar hafa verið þýdd á yfir 40 tungumál
og hún hefur unnið til fjölda innlendra og

alþjóðlegra verðlauna fyrir bókmenntaverk
sín, þar á meðal Finlandia-verðlaunin og Prix
Fémina. Oksanen tekur virkan þátt í opinberri

umræðu í Finnlandi og tjáir sig um málefni
líðandi stundar í fjölmiðlum.

Tommi Korpela (fæddur 23. ágúst 1968) er
finnskur leikari og handritshöfundur.

Korpela hefur leikið í fjölmörgum leikritum,
sjónvarpsþáttum og kvikmyndum frá því
snemma á tíunda áratugnum. Hann hefur
unnið Jussi-verðlaunin fyrir besta leikara

þrisvar sinnum, afrek sem aðeins tveir aðrir
finnskir ​​karlkyns leikarar hafa náð á undan

honum. Korpela er einnig þekktur fyrir
umhverfisbaráttu sína og sérhæfir sig í
verndun farfiska í Finnlandi og Saimaa-

hringselsins.



Krista Kosonen Katrí Helena

Krista Kosonen (fædd 28. maí 1983) er finnsk
leikkona sem hefur leikið bæði á sviði, í

kvikmyndum og sjónvarpi. Hún hefur leikið í
myndum á borð við Ár úlfsins, Hreinsun og
Miami. Hún hefur unnið tvö Jussi-verðlaun

fyrir bestu leikkonu í aðalhlutverki. Kosonen
á einnig að baki alþjóðlegan feril, til dæmis í

myndinni Blade Runner 2049 eftir Denis
Villeneuve og í þáttunum Beforeigners og

The Swarm.

Katri Helena (fædd 17. ágúst 1945) er ein af
farsælustu söngkonum Finnlands. Katri

Helena hóf feril sinn á sjöunda áratugnum
og hefur tekið upp yfir 480 lög, gefið út 52

plötur og safnplötur og selt næstum 2
milljónir platna. Hún hefur hlotið 19

gullplötur, 4 platínuplötur og eina tvöfalda
platínuplötu. Meðal vinsælustu laga hennar

eru sígræn lög eins og „Anna mulle
tähtitaivas“, „Puhelinlangat laulaa“ og

„Katson sineen taivaan“. 


